- 2 -

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

г. Протвино Московской области

РЕШЕНИЕ

От 21.11.2005  N74/11
О налоге на имущество физических лиц на территории г. Протвино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом г.Протвино, повторно рассмотрев вопрос «О налоге на имущество физических лиц на территории города Протвино» в новой согласованной редакции, Совет депутатов

Р Е Ш И Л  :

1. Принять решение «О налоге на имущество физических лиц» (прилагается).

2. Направить решение «О налоге на имущество физических лиц» Главе города В.Ю.Дмитровскому для подписания.

Председатель

Совета депутатов

Б.М.Булдыгин

г. Протвино Московской области

РЕШЕНИЕ

«О налоге на имущество физических лиц на территории г. Протвино»

1. Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и настоящим решением Совета депутатов г.Протвино на территории г.Протвино устанавливается налог на имущество физических лиц.

2. Настоящим решением Совета депутатов г.Протвино в соответствии с Законом РФ от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее  - налог) в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога для:

	Жилых

помещений
	Нежилых помещений

	До 300 тыс. рублей
	0,1%
	0,1%

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2%
	0,3%

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,6%
	1,5%

3. Налог вводится в действие на территории г.Протвино с 01 января 2006г.

4. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Администрации города настоящее решение:

· опубликовать в газете «События»;

· направить в Протвинское финансовое управление Министерства финансов Московской области, МРИ ФНС России № 11 по Московской области.

Глава города Протвино

     В.Ю. Дмитровский

«__22__» ноября 2005г.

Принято решением Совета депутатов

от 21.11.2005  N74/11
D:\WORDDOC\SOVET\Sovet-2005\Resh-1\074.doc
D:\WORDDOC\SOVET\Sovet-2005\Resh-1\074.doc